МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ   НОВОНИКОЛЬСКОГО    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

06.02.2017                                                                                                  № 153

с.Новоникольское
О   досрочном   прекращении   полномочий   членов

Избирательной         комиссии       Новоникольского

сельского  поселения с  правом   решающего  голоса

Рассмотрев  письменные  заявления  членов  Избирательной  комиссии Новоникольского  сельского  поселения с  правом  решающего  голоса Волковой А.С.и  Сухушина А.Ю. о  досрочном  сложении своих   полномочий, руководствуясь частью 3 статьи 39 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах организации местного  самоуправления в Российской  Федерации»,  частью 6 статьи  29 Федерального  закона от 12.06.2002  №  67-ФЗ «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на участие  в  референдуме  граждан Российской  Федерации», частью  7  статьи 20  и частью 4 статьи  24 Закона  Томской  области от 14.02.2005 № 29-ОЗ «О  муниципальных  выборах  в Томской  области»,   статьёй 35 Устава Новоникольского  сельского  поселения,

Совет Новоникольского  сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Освободить  от  обязанностей  членов Избирательной  комиссии Новоникольского  сельского  поселения  с  правом  решающего  голоса:

1.Волкову  Анастасию Сергеевну;

2.Сухушина Андрея  Юрьевича.
2.Опубликовать в газете «Северянка» объявление о приёме предложений в связи с предстоящим назначением членов  Избирательной комиссии  Новоникольского  сельского поселения  взамен выбывших  (прилагается).
3. Настоящее решение направить в Избирательную  комиссию  Новоникольского  сельского  поселения, Территориальную избирательную комиссию Александровского района,  Избирательную комиссию Томской области.

4. Настоящее решение вступает в силу в момент его принятия.

Председатель  Совета

Новоникольского сельского  поселения                                  В.Н.Першин
Приложение

к решению

                                                                                                          Совета   Новоникольского

сельского поселения

от  06.02.2017  № 153

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

В связи с досрочным прекращением полномочий членов Избирательной комиссии Новоникольского  сельского  поселения
Волковой  Анастасии Сергеевны,    Сухушина Андрея  Юрьевича,
руководствуясь   пунктом 11 статьи  29  Федерального  закона от 12 июня 2002 г. N 67-ФЗ  "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации",  Совет  Новоникольского  сельского  поселения   объявляет  приём  предложений  по кандидатурам  для назначения  новых членов  комиссии  с правом решающего голоса взамен  выбывших.

Прием документов осуществляется в течение пятнадцати дней со дня опубликования настоящего сообщения (с 08.02.2017 года по 22.02.2017 года) по адресу: 636766, с.Новоникольское, Александровский район, Томская область,  пер.Школьный, 3.
Справки по телефону: (38 255) 41-1-24, 41-1-25; e- mail: alsnik@tomsk.gov.ru.
Представительный орган муниципального образования принимает предложения по формированию избирательной комиссии муниципального образования в течение 31 дня со дня публикации объявления, после чего прием предложений прекращается.
10. Если орган, назначивший члена комиссии, не примет решение о досрочном прекращении полномочий члена комиссии в течение одного месяца, а в период избирательной кампании, период со дня назначения референдума и до окончания кампании референдума - в течение десяти дней со дня поступления в указанный орган заявления члена комиссии в письменной форме о сложении своих полномочий либо появления иных оснований, не позволяющих ему выполнять свои обязанности, решение о прекращении полномочий этого члена комиссии принимается комиссией, в состав которой он входит, в течение трех дней со дня истечения указанного срока.

11. В период избирательной кампании, период со дня назначения референдума и до окончания кампании референдума орган, назначивший члена комиссии, обязан назначить нового члена комиссии вместо выбывшего по обстоятельствам, указанным в пунктах 6 и 8 настоящей статьи, не позднее чем через десять дней со дня его выбытия в соответствии с требованиями, установленными пунктом 4 статьи 21 и статьями 22 - 27 настоящего Федерального закона. В иной период орган, назначивший члена комиссии, обязан назначить нового члена участковой комиссии не позднее чем в трехмесячный срок, а нового члена иной комиссии не позднее чем в месячный срок со дня прекращения полномочий выбывшего члена комиссии. В случае невыполнения данных требований нового члена избирательной комиссии субъекта Российской Федерации назначает Центральная избирательная комиссия Российской Федерации, избирательной комиссии муниципального района, городского округа, внутригородской территории города федерального значения - избирательная комиссия субъекта Российской Федерации, избирательной комиссии поселения - избирательная комиссия муниципального района (если такая комиссия не образована, - территориальная комиссия), иной комиссии - вышестоящая комиссия с соблюдением требований, установленных настоящим Федеральным законом. Новый член участковой комиссии назначается из резерва составов участковых комиссий с соблюдением требований, предусмотренных пунктами 3.1 и 3.2 статьи 22 настоящего Федерального закона, в порядке, установленном Центральной избирательной комиссией Российской Федерации.